
  

 
                

 
 

 
 
 
       
  

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE  
 
SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA PREDISPOSIZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DI STUDENTI PER ATTIVITÀ DI TUTORATO NELL’AMBITO DELLA 5° EDIZIONE 
DEL FOUNDATION COURSE  
 

IL DIRETTORE 
Premesso  
- che il Foundation Course, corso propedeutico di formazione, consente agli studenti internazionali, privi della scolarità 
necessaria, di almeno dodici anni, di poter accedere in Italia ai corsi di formazione superiore, consentendo di colmare le lacune 
derivanti dalla scolarità complessiva del paese d’origine;  
- che il corso mira a mettere in relazione le qualifiche possedute dallo studente internazionale ed i requisiti d’iscrizione previsti 
per un corso di laurea presso l’Università di Sassari, non solo colmando le eventuali carenze dovute ai diversi percorsi, ma 
fornendo anche il supporto e la preparazione necessaria per l’inserimento in un sistema di istruzione molto differente da quello 
italiano, sia dal punto di vista dei programmi di studio che sotto il profilo dell’approccio culturale;  
- che il corso è uno degli strumenti di attrattività degli atenei per il reclutamento di studenti internazionali provenienti da paesi 
con una scolarità inferiore ai dodici anni;  
Atteso che il corso ha la durata massima di un anno e si articola in due percorsi formativi:  
- Foundation Course in Area Umanistica  
- Foundation Course in Area Tecnico Scientifica.  
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. n. 298 
del 23/12/2011 e successive modificazioni e integrazioni ed in particolare l’art. 10;  
Visto il DM del 22 ottobre 2004, n. 240, nello specifico l’art. 6, co, 1;  
Visto il DPR dell’8 luglio 2005, in particolare l’art. 7 co. 2;  
Acquisito il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta del 26 giugno 2022;  
Acquisito il parere favorevole del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 25 gennaio 2023;  
Accertato che le spese graveranno sui fondi già destinati al progetto e sugli introiti derivanti dalla quota stabilita per l’iscrizione 
al corso formativo;  
Accertata l’inesistenza di graduatorie utili;  
Visto il bando Rep. n. 54/2023 prot.n. 374 del 28.02.2023 e la pubblicazione dell’errata-corrige al bando Rep. N. 63/2023 prot. 
n. 477 del 13.03.2023 
Vista la necessità di nominare una commissione esaminatrice per la valutazione dei requisiti di ammissione e per gli atti delle 
procedure di valutazione comparativa di cui trattasi, i cui termini di partecipazione sono scaduti in data 20/03/2023 alle ore 
24.00; 

DECRETA 

Art. 1 – Sono nominati commissari delle procedure di valutazione comparativa di cui in premessa: 
Silvia Serreli - Presidente 
Gianfranco Capra - Componente 
Roberto Busonera - Componente  
Art. 2 – Le funzioni di segretario verbalizzante sono affidate al componente più giovane in servizio  
Art.3 – La commissione si riunirà venerdì 24 marzo, alle ore 12,30 in modalità telematica e i candidati sosterranno l’esame 
colloquio su Microsoft Teams, sarà cura della commissione indicare ai candidati le modalità di accesso alla piattaforma. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                     (Prof. Emilio Turco) 

 




		2023-03-21T18:19:40+0100
	Emilio Turco




